
741.41 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 372 ausgegeben am 28. September 2023 

 

Verordnung 
vom 26. September 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die technischen Anforderungen an 

Strassenfahrzeuge 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 30. Juni 
1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Juli 1996 über die technischen Anforderun-
gen an Strassenfahrzeuge (VTS), LGBl. 1996 Nr. 143, in der geltenden Fas-
sung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 34b Abs. 7 

7) Bei der Zulassungsprüfung und jeder Nachprüfung erfasst das Amt 
für Strassenverkehr zum Zweck der Ausstellung der Prüfbescheinigung 
nach Anhang II der Richtlinie 2014/45/EU den Stand des Kilometer- oder 
Betriebsstundenzählers. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. November 2023 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-09-27T08:14:37+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung RDR




